ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

      TTHHIIAAGGOO  RREESSEENNDDEE

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº 01. VER/THIAGO RESENDE

“Requer a revitalização da praça José de Paiva

Coelho – Praça da Vila Promissão, com a subs-

tituição da areia do parquinho, manutenção

dos equipamentos instalados e a implantação de

academia ao ar livre”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Re-

gimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito

Municipal de Quirinópolis, solicitando com possível urgência a revitalização da praça José de Paiva

Coelho, mais conhecida como praça da Vila Promissão.

JUSTIFICATIVA

A justificativa do requerimento se baseia na necessidade de melhorias para o

bairro, além do fator de desenvolvimento humano, e da pratica saudável de esportes, a instalação

de uma academia ao ar livre, beneficiara a todas as faixas etárias de pessoas em geral, em especial

aquelas de baixo poder aquisitivo, os quais poderão realizar seus exercícios físicos, o que muito

contribuirá para a saúde física de nossa gente.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

      TTHHIIAAGGOO  RREESSEENNDDEE

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do mês de

fevereiro de 2017

THIAGO FREITAS RESENDE

Vereador